РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПОПОВКИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

     ДМИТРИЕВСКОГО РАЙОНА  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «29» октября 2013года             № 70
с. Почепное

Об утверждении муниципальной программы

«Мобилизационная подготовка на территории
 муниципального образования «Поповкинский
сельсовет» Дмитриевского района

Курской области на 2014-2016 годы»
В целях обеспечения готовности предприятий, организаций и учреждений расположенных на территории муниципального образования «Поповкинский сельсовет» Дмитриевского района Курской области к выполнению мобилизационных задач и работе в условиях особого периода Администрация Поповкинского сельсовета Дмитриевского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемую муниципальную программу «Мобилизационная подготовка на территории  муниципального образования «Поповкинский сельсовет» Дмитриевского района Курской области на 2014-2016 годы».
2.Начальнику отдела бухгалтерского учета и отчетности Администрации Поповкинского сельсовета Дмитриевского района (Колесовой Л.С.) предусмотреть ассигнования на реализацию муниципальной программы «Мобилизационная подготовка на территории  муниципального образования «Поповкинский сельсовет» Дмитриевского района Курской области на 2014-2016 годы» при формировании бюджета муниципального образования «Поповкинский сельсовет» Дмитриевского района Курской области.

3.Установить, что в ходе реализации муниципальной программы  мероприятия и объемы финансирования подлежат ежегодной корректировке с учетом возможностей средств бюджета муниципального образования «Поповкинский сельсовет» Дмитриевского района Курской области.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Постановление вступает в силу с 01 января 2014 года.

Глава Поповкинского сельсовета                                      В.Д.Головачев
Исполнитель: Колесова Л.С.
                                                                                                Утверждена

 постановлением Администрации
Поповкинского сельсовета
от 29 октября 2013 года № 70
Муниципальная программа
«Мобилизационная подготовка
на территории муниципального образования «Поповкинский сельсовет»
Дмитриевского района Курской области
на 2014-2016 годы»
Паспорт

  муниципальной программы

 «Мобилизационная подготовка на территории муниципального образования «Поповкинский сельсовет» Дмитриевского района Курской области  на 2014-2016 годы»
	Наименование программы
	муниципальная программа  «Мобилизационная подготовка на территории муниципального образования «Поповкинский сельсовет» Дмитриевского района Курской области на 2014-2016 годы» (далее - Программа)

	Заказчик Программы
	Администрация Поповкинского сельсовета Дмитриевского района Курской области

	Основные разработчики
Программы
	Администрация Поповкинского сельсовета Дмитриевского района Курской области

	Цели и задачи       Программы
	Обеспечить проведение государственной политики по вопросам мобилизационной подготовки и мобилизации  на территории муниципального образования «Поповкинский сельсовет» Дмитриевского района Курской области

	Срок реализации
Программы
	2014 - 2016 годы

	Основные мероприятия
Программы
	Тренировки, учения, занятия, мероприятия направленные на обеспечение мобилизационной готовности муниципального образования «Поповкинский сельсовет» Дмитриевского района Курской области

	Основные исполнители
Программы
	Администрация Поповкинского сельсовета Курской области

	Объемы и источники
финансирования
Программы
	Всего средства местного бюджета  3000 рублей,       в том числе:
2014 год -  1000 рублей;
2015 год -  1000 рублей;
2016 год – 1000 рублей .

	Ожидаемые конечные
результаты реализации
Программы
	Обеспечить готовность Администрации Поповкинского сельсовета, организаций, предприятий и учреждений к выполнению мобилизационных задач и работе в условиях особого периода.

	Организация контроля
за выполнением
Программы
	Заказчик Программы,

Глава Поповкинского сельсовета

1. Содержание проблемы и необходимость ее решения

программными методами

Обеспечение готовности Администрации Поповкинского сельсовета, организаций, предприятий и учреждений, расположенных на территории муниципального образования «Поповкинский сельсовет» к выполнению мобилизационных задач и работе в условиях особого периода.

2. Цели и задачи Программы

Целью Программы является готовность Администрации Поповкинского сельсовета, организаций, предприятий и учреждений  расположенных на территории муниципального образования «Поповкинский сельсовет»  к работе в условиях особого периода.

В рамках Программы предусматривается решение задач предусмотренных планами мобилизационной подготовки, разработанными в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 30.04.2008г. № 653–сс  «Вопросы мобилизации в Российской Федерации».
3.Система программных мероприятий

Для решения поставленных целей и задач необходимо реализовать мероприятия направленные на обеспечение мобилизационной готовности на территории муниципального образования «Поповкинский сельсовет» Дмитриевского района Курской области.

Перечень конкретных мероприятий приведен в разделе 7 Программы.

4. Ресурсное обеспечение Программы

Общий  объем средств, необходимых для реализации Программы на        2014-2016 годы составляет  3000 руб. в том числе по годам:

2014 год – 1000 руб.

2015 год  - 1000 руб.

2016 год  - 1000 руб.

Финансирование программных мероприятий осуществляется за счет средств бюджета муниципального образования «Поповкинский сельсовет».
Объемы финансирования из местного бюджета подлежат ежегодному уточнению, исходя из возможностей  бюджета на соответствующий финансовый год.

5. Оценка эффективности реализации Программы

Реализация мероприятий Программы позволяет обеспечить работу Администрации Поповкинского сельсовета, организаций, предприятий и учреждений, расположенных на территории муниципального образования «Поповкинский сельсовет»  в условиях особого периода.

                     6.Организация управления Программой и  контроль за

                                          ходом ее реализации.
Администрация Поповкинского сельсовета несет ответственность за реализацию и конечные результаты Программы, рациональное использование выделяемых на ее выполнение финансовых средств, организует управление реализацией Программы.

Администрация Поповкинского сельсовета разрабатывает и представляет заказчику Программы по окончанию года отчет о реализации Программы.
Контроль за реализацией Программы осуществляет Глава Поповкинского сельсовета и Администрация Поповкинского сельсовета.

7.Мероприятия

	№ пп
	Мероприятия
	Объем финансирования, руб.

	Всего
	2014
	2015
	2016

	1.
	Проведение тренировок, учений, занятий  по мобилизационной подготовке
	3000
	1000
	1000
	1000

	ИТОГО
	3000
	1000
	1000
	1000

PAGE
5